la locazione finanziaria, la locazione o l'acquisto a riscatto, con o senza opzione per l'acquisto, di prodotti. Un appalto di forniture può 
includere, a titolo accessorio, lavori di posa in opera e di installazione; 

5.2 Importo stimato dei lavori, come da computo metrico estimativo preventivo pervenuto al prot. 7273 del 30/08/2018: € 
33.035,44 (euro trentatremilatrentacinque/44), oltre I.V.A. 22%; 

5.3 Oneri fissi per la sicurezza per rischi interferenziali (non soggetti a ribasso): €. 2.000,00 (euro duemila/00); 
5.4 Importo stimato per l’incarico professionale di progettazione, direzione lavori e contabilità dei lavori in somma urgenza, come 

da ribasso offerto con pec prot. n. 7223 del 30/08/2018: € 3.634,01 (euro tremilaseicentotrentaquattro/01), oltre I.V.A. 22%; 
5.5 Prestazioni principali e secondarie: trattasi di 2 prestazioni distinte, la prima riguardante la progettazione, direzione lavori e 

contabilità dei lavori in somma urgenza e la seconda riguardante i lavori effettuati in somma urgenza causati dall’evento